平成 24 年（ 2012 年）4月 17日

市議会議員  様

                                                   横須賀市福祉部長

障害児のための動物村のお祭りを開催します

障害のあるなしに関係なく子供たちが動物を通じて交流を深めることを目的として、

下記のとおり「障害児のための動物村のお祭り」を開催いたしますので、ご案内申し上

げます。

記

１． 日時     平成 24年 5月 13日(日) 午前 10時～午後3時

       （雨天の場合は5月 20日(日)に延期）

２．ところ    横須賀市立諏訪小学校 校庭 （小川町１８番地）

３．イベント内容 ・ウサギやポニーなどの動物とのふれあい

         ・ヨーヨーつり、綿あめなどの模擬店   など

４．対象     障害児及びその家族、小学生以下の一般児童

５．参加予定数  400～500 人

６．申込     直接会場へお越しください。

         模擬店は、障害児者及び小学生までの先着400名程度となります。

７．開催の有無などの当日のお問い合わせ先

コールセンター（０４６－８２２－２５００）

以上

（事務担当は、福祉部障害福祉課 障害サービス調整係  福田

        内線２１５４  直通０４６－８２２－８２４９）

今年
こ と し

も横須賀市
よ こ す か し

では、動物
どうぶつ

とふれあう機会
き か い

の少ない 障害
しょうがい

があるお子
 こ

さんを 対象
たいしょう

に、動物
どうぶつ

村
むら

を開き
ひら

ます。ウサギやアヒルに自由
じ ゆ う

に触
ふ

れ、抱く
だ

こともできます。色々
いろいろ

な露店
ろ て ん

も出ます
で

ので、ぜひご参加
   さ ん か

ください。

ところ

市立
し り つ

諏訪
す わ

小学校
しょうがっこう

 校庭
こうてい

（小川町
おがわちょう

１８番地
    ば ん ち

）

ａｘ

とき平成
へいせい

24年
ねん

５月
がつ

13日
にち

（日
にち

）

午前
ご ぜ ん

10時
じ

～午後
ご ご

3時
じ

雨天
う て ん

の場合
ば あ い

は 5月
がつ

20日
にち

（日
にち

）

に延期
え ん き

します。

申し込み
も う  こ み

 なし です

直 接
ちょくせつ

、会 場
かいじょう

へお越し
お こ し

ください。

露店
ろ て ん

は、先 着
せんちゃく

400
４ ０ ０

名
めい

です。 チケット
ち け っ と

は、当日
とうじつ

に障害児者
しょうがいじしゃ

及び
お よ

小 学 生
しょうがくせい

ま

での方にお渡し
お わ た

します。

（小 学 生
しょうがくせい

に限って
かぎ

障 害
しょうがい

のない人
ひと

も参加
さ ん か

できます。）

延期の場合  ＜雨天
う て ん

時などの場合
ば あ い

は延期
え ん き

します。＞

開催
か い さ い

の有無
う む

については、

当日
とうじつ

のお問合せ先
といあわ   さき

 横須賀市
よ こ す か し

コールセンターへ 電話
で ん わ

：０４６－８２２－２５００

   （午前
ご ぜ ん

8
８

時
じ

から）

           おでかけ前
まえ

に確認
かくにん

してください。

＊参加
さ ん か

する人
ひと

は、野菜
や さ い

の切れ端
き れ は し

などのえさを少し
す こ し

持って
も っ て

きてください。